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Motverka antisemitism och antiziganism genom ökad kunskap - 
svar på motion av Karl Henriksson (KD) och Anneli Johansson 
(KD) 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Mot bakgrund av kommunstyrelseförvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 7 
maj 2024, avslås motionen. 

 

Sammanfattning 
Motionen "Motverka antisemitism och antiziganism genom ökad kunskap" har 
väckts i kommunfullmäktige den 9 oktober 2023 av Karl Henriksson (KD) och 
Anneli Johansson (KD). Motionärerna föreslår att kommunen ska ta fram en 
handlingsplan för att motverka antisemitism och antiziganism, samt att 
grundskolenämnden ska få i uppdrag att tillse att alla elever i Huddinge kommuns 
grundskolor, som en del av undervisningen, får besöka Judiska museet i 
Stockholm.  
Grundskolorna planerar arbetet i en årlig handlingsplan, vilken 
grundskolenämnden anser motsvara den handlingsplan som efterfrågas av 
motionärerna. Vidare konstaterar grundskolenämnden att varken huvudman eller 
rektor har befogenhet att besluta att undervisningen ska innehålla särskilda 
museibesök. Kommunstyrelseförvaltningen konstaterar att arbete rörande 
antiziganism och antisemitism görs inom ramen för kommunens ordinarie arbete 
med nationella minoriteter som formulerats i kommunens minoritetspolitiska 
program. 
Med hänvisning till ovanstående föreslår kommunstyrelsens förvaltning att 
motionen avslås. 

Beskrivning av ärendet 
En motion om att motverka antisemitism och antiziganism har väckts av Karl 
Henriksson (KD) och Anneli Johansson (KD). Motionärerna framhåller att det 
nuvarande minoritetspolitiska programmet i Huddinge kommun saknar konkreta 
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åtgärder för att bekämpa antisemitism och antiziganism. De betonar även att dessa 
minoriteter hotas av extremism och att rasism förekommer mot dem i skolvärlden. 
För att möta detta föreslår motionärerna att: 

 en handlingsplan för att motverka antisemitism och antiziganism tas fram. 

 grundskolenämnden ser till att alla elever i Huddinges grundskolor besöker 
Judiska museet i Stockholm som en del av undervisningen. 

Grundskolenämndens remissvar  
Grundskolenämnden skriver i sitt remissvar (bilaga 2) att skolan spelar en central 
roll i att motverka rasism och diskriminering genom att integrera kunskap och 
medvetenhet om dessa frågor i undervisningen. I svaret konstateras att det finns 
anledning att förstärka dialogen inom skolverksamheterna kring olika former av 
rasism med utgångspunkt i det nya minoritetspolitiska programmet, samt att 
frågan aktualiserats av pågående konflikter i olika delar av världen.  
Grundskolorna planerar arbetet i en årlig handlingsplan, vilken 
grundskolenämnden anser motsvara den handlingsplan som efterfrågas av 
motionärerna. 
Vidare konstaterar grundskolenämnden att varken huvudman eller rektor har 
befogenhet att besluta att undervisningen ska innehålla särskilda museibesök. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen instämmer i Grundskolenämndens beslut rörande museibesök, då 
varken huvudman eller rektor har befogenhet att besluta att undervisningen ska 
innehålla sådana besök. Undervisning om de nationella minoriteterna, inklusive 
romers och judars historia, har varit obligatorisk sedan år 2000 inom grundskolan 
och ingår i läroplanen för ämnen som svenska och samhällskunskap. 
 
Förvaltningen delar motionärernas åsikt om vikten av att aktivt adressera frågor 
som rör olika former av diskriminering och rasism mot romer och judar. Det är 
viktigt att åtgärder som rör nationella minoriteter utarbetas i samråd med de 
berörda minoritetsgrupperna och deras officiella representanter. Genom att 
konsultera minoritetsgrupperna kan kommunen säkerställa att åtgärder mot rasism 
är effektiva utifrån gruppernas perspektiv och behov. Idag sker sådant 
kontinuerligt inom kommunens ordinarie arbete med nationella minoriteter, samt 
genom de öppna samråd som enligt det minoritetspolitiska programmet (mål 3) 
ska hållas 2-4 gånger per år. Förvaltningen konstaterar att arbete rörande 
antiziganism och antisemitism görs inom ramen för kommunens arbete med 
nationella minoriteter och att det därför inte finns något behov av att upprätta en 
separat handlingsplan. 

Juridiska och ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
kommunen. 
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Camilla Broo   Anna Tengelin Skoog 
Kommundirektör  Biträdande kommundirektör 
 

Bilagor 
Bilaga 1. Motion från Karl Henriksson (KD) och Anneli Johansson (KD): 
Motverka antisemitism och antiziganism genom ökad kunskap. 
Bilaga 2. Remissvar från grundskolenämnden  
 

Delges 
Grundskolenämnden  
Kommunstyrelsen
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